с.Рождественка
                                                                                                                       № 8
27.05.2019
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОЖДЕСТВЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   08.05.2019г.                                                                                                № 24

Об  определении размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 31.08.2018 года «Правила обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения реестра», Уставом Рождественского сельсовета Купинского района Новосибирской области,
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места накопления твердых коммунальных отходов на территории Рождественского сельсовета.

2. Специалистам администрации Рождественского сельсовета обеспечить ведение реестра мест (площадок) накопления твердых бытовых отходов.

3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном  издании администрации Рождественского сельсовета Купинского района  Новосибирской области «Вестник» и разместить в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Рождественского сельсовета
С.В.Колосов

	№ п.
	Район города (выбираем из раскрывающегося списка)
	Адрес нахождения места накопления ТКО (адресный ориентир)
	Географические координаты места накопления ТКО (взять с Яндекс.Карты)
	Сведения о покрытии места (площадки) накопления ТКО (выбираем из раскрывающегося списка)
	Площадь места (площадки) накопления, кв.м
	Обслуживающая место (площадку) накопления ТКО организация (обычно она же собственник площадки)
	Фактически установленное оборудование
	Планируемое к установке (дополнительно) оборудование
	Для владельцев места (площадки) накопления ТКО - юридических лиц

	Тип улицы (выбираем из раскрывающегося списка)
	Наименование улицы
	Номер дома (ближайший к площадке дом)
	Широта, °
	Долгота, °

	Количество  контейнеров (или урн), шт.
	Объем каждого из контейнеров (или урн), куб.м.
	Количество бункеров, шт.
	Объем каждого из бункеров, куб. м.
	Количество размещенных контейнеров, шт.
	Объем каждого из контейнеров, куб.м.
	Количество размещенных бункеров, шт.
	Объем каждого из бункеров, куб. м.
	Полное наименование
	ОГРН
	Фактический адрес

	1
	с.Рождественка
	улица
	Южная
	2
	54.281319
	77.552390
	грунт
	2
	администрация Рождественского сельсовета
	0
	0
	0
	0
	1
	0.75
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	с.Рождественка
	улица
	Южная
	14,16
	54.282389
	77.555954
	грунт
	2
	администрация Рождественского сельсовета
	0
	0

	2
	0.75
	0
	0

	3
	с.Рождественка
	улица
	Южная
	21,23
	54.283338
	77.558695
	грунт
	2
	администрация Рождественского сельсовета
	0
	0

	1
	0.75
	0
	0

	4
	с.Рождественка
	улица
	Южная
	36а
	54.283679
	77.561680
	грунт
	2
	администрация Рождественского сельсовета
	0
	0

	1
	0.75
	0
	0

	5
	с.Рождественка
	улица
	Южная
	57,59
	54.285554
	77.564068
	грунт
	2
	администрация Рождественского сельсовета
	0
	0

	2
	0.75
	0
	0

	6
	с.Рождественка
	улица
	Южная
	88, 90
	54.287397
	77.574743
	грунт
	2
	администрация Рождественского сельсовета
	0
	0

	2
	0.75
	0
	0

	7
	с.Рождественка
	улица
	Южная
	100,115
	54.288344
	77.577818
	грунт
	2
	администрация Рождественского сельсовета
	0
	0

	1
	0.75
	0
	0

	8
	с.Рождественка
	улица
	Южная
	116,135
	54.289777
	77.583000
	грунт
	2
	администрация Рождественского сельсовета
	0
	0

	1
	0.75
	0
	0

	9
	с.Рождественка
	улица
	Южная
	120,143
	54.290530
	77.585896
	грунт
	2
	администрация Рождественского сельсовета
	0
	0

	1
	0.75
	0
	0

	10
	с.Рождественка
	улица
	Молодежная
	9,10
	54.286940
	77.566049
	грунт
	2
	администрация Рождественского сельсовета
	0
	0

	1
	0.75
	0
	0

	11
	с.Рождественка
	улица
	Молодежная
	11.янв
	54.286831
	77.567121
	грунт
	2
	администрация Рождественского сельсовета
	0
	0

	2
	0.75
	0
	0

	12
	с.Рождественка
	улица
	Новая
	15
	54.290719
	77.562531
	грунт
	2
	администрация Рождественского сельсовета
	0
	0

	1
	0.75
	0
	0

	13
	с.Рождественка
	улица
	Новая
	12.янв
	54.290145
	77.559808
	грунт
	2
	администрация Рождественского сельсовета
	0
	0

	2
	0.75
	0
	0

	14
	с.Рождественка
	улица
	Новая
	5,6
	54.289508
	77.556635
	грунт
	2
	администрация Рождественского сельсовета
	0
	0

	2
	0.75
	0
	0

	15
	с.Рождественка
	улица
	Северная
	81,92
	54.293206
	77.567982
	грунт
	2
	администрация Рождественского сельсовета
	0
	0

	1
	0.75
	0
	0

	16
	с.Рождественка
	улица
	Северная
	86,63
	54.292373
	77.564919
	грунт
	2
	администрация Рождественского сельсовета
	0
	0

	1
	0.75
	0
	0

	17
	с.Рождественка
	улица
	Северная
	64,55
	54.291669
	77.561852
	грунт
	2
	администрация Рождественского сельсовета
	0
	0

	2
	0.75
	0
	0

	18
	с.Рождественка
	улица
	Северная
	37,41
	54.290882
	77.557565
	грунт
	2
	администрация Рождественского сельсовета
	0
	0

	1
	0.75
	0
	0

	19
	с.Рождественка
	улица
	Северная
	23,32
	54.289937
	77.553187
	грунт
	2
	администрация Рождественского сельсовета
	0
	0

	1
	0.75
	0
	0

	20
	с.Рождественка
	улица
	Северная
	11,22
	54.289061
	77.549965
	грунт
	2
	администрация Рождественского сельсовета
	0
	0

	2
	0.75
	0
	0

	21
	с.Рождественка
	улица
	Северная
	1А, 10
	54.288265
	77.546489
	грунт
	2
	администрация Рождественского сельсовета
	0
	0

	1
	0.75
	0
	0

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22.05.2019                                                                                                 № 25

Об утверждении Порядка проведения антикоррупционного мониторинга на территории Рождественского сельсовета Купинского района Новосибирской области

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 27.04.2010 № 486-ОЗ «О мерах по профилактике коррупции в Новосибирской области», руководствуясь Уставом Рождественского сельсовета Купинского района Новосибирской области администрация Рождественского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения антикоррупционного мониторинга на территории Рождественского сельсовета Купинского района Новосибирской области.

2. Специалисту администрации, ответственному за работу по кадрами обеспечить:

1) сбор, анализ и обобщение сведений о ходе реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления,

2) размещение сведений о ходе реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Рождественского сельсовета на официальном сайте администрации Рождественского сельсовета  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Рождественского сельсовета                                                    С.В. Колосов

Исп: Бочкарева О.А.

Тел: 26-523

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Рождественского сельсовета

                                                                                                  от 22.05.2019г.   № 25

1. Порядок проведения антикоррупционного мониторинга (далее - Порядок) устанавливает последовательность действий по проведению антикоррупционного мониторинга.

Настоящий муниципальный правовой акт разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 27.04.2010 № 486-ОЗ «О мерах по профилактике коррупции в Новосибирской области постановлением Правительства Новосибирской области от 28.04.2018 N 170-п «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционного мониторинга», и определяет порядок осуществления антикоррупционного мониторинга на территории Рождественского сельсовета Купинского района Новосибирской области ( далее – на территории Рождественского сельсовета).
2. Антикоррупционный мониторинг - деятельность органов местного самоуправления Рождественского сельсовета , направленная на осуществление наблюдения и контроля за реализацией в данных органах требований федерального законодательства и законодательства Новосибирской области в сфере противодействия коррупции, в том числе на выявление коррупциогенных факторов и разработку мер по реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции.

3. Целью антикоррупционного мониторинга является обеспечение выявления и комплексного анализа коррупционных правонарушений и коррупциогенных факторов, а также разработка мер по реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции.

4. Задачами антикоррупционного мониторинга являются:

1) выявление причин и условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений;

2) разработка и реализация мер, направленных на их устранение.

5. Антикоррупционный мониторинг проводится органами местного самоуправления Рождественского сельсовета по следующим основным направлениям:

1) анализ штатной численности по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2) исполнение при прохождении муниципальной службы  обязанности по представлению сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга), несовершеннолетних детей;

3) проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими;

4) анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими;

5) осуществление контроля за соответствием расходов муниципального служащего, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей доходу данного муниципального служащего и его супруги (супруга) в случаях и порядке, установленных Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам";

6) соблюдение муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе о предотвращении или урегулировании конфликта интересов;

7) уведомление муниципальными служащими представителя нанимателя о возникновении (возможности возникновения) у них конфликта интересов, об иной оплачиваемой работе;

8) проведение проверок соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральным законодательством;

9) организация подготовки муниципальных служащих в сфере противодействия коррупции, их правовое и антикоррупционное просвещение;

10) деятельность комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

11) привлечение к ответственности муниципальных служащих за совершение коррупционных правонарушений;

12) взаимодействие органов местного самоуправлений  с институтами гражданского общества, общероссийскими средствами массовой информации;

13) организация антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, в том числе независимой антикоррупционной экспертизы;

14) анализ обращений граждан о коррупционных правонарушениях муниципальных служащих;

15) обобщение результатов социологических опросов, общественного мнения о состоянии коррупции.

6. Сведения о результатах антикоррупционного мониторинга, выражаемые в количественных показателях, органы местного самоуправлений представляют в департамент организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (далее - департамент) в форме таблицы в соответствии с запросом департамента.

7. Количественные показатели, полученные самостоятельно органом местного самоуправления Рождественского сельсовета в результате антикоррупционного мониторинга, включаются в таблицу нарастающим итогом и по состоянию на:

1) 31 марта текущего года - за первый квартал отчетного года;

2) 30 июня текущего года - за два квартала отчетного года;

3) 30 сентября текущего года - за три квартала отчетного года;

4) 31 декабря текущего года - за отчетный год.

8. При допущении ошибки при указании количественных показателей в таблице, ранее представленной  в департамент, администрация направляет в департамент в письменной форме уточненные сведения.

10. Данные сводного отчета за отчетный год отражаются в ежегодном докладе о деятельности в области противодействия коррупции в органах местного самоуправления Рождественского сельсовета и размещения на официальном сайте администрации Рождественского сельсовета в сети Интернет и опубликовывается в периодическом печатном издании администрации Рождественского сельсовета  «Вестник».

АДМИНИСТРАЦИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От  22.05.2019г.                                                                                               № 26

Об отмене постановления

главы Рождественского сельсовета  от  16.03.2015 г. № 22.

 В соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ от 02.04.2014 г «Об участии граждан в охране общественного порядка», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рождественского сельсовета Купинского района Новосибирской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Отменить постановление главы Рождественского сельсовета от 16.03.2015 г. № 22 «Об утверждении Положения о народной дружине Рождественского сельсовета», как противоречащего требованиям действующего законодательства.

      2. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник» Рождественского сельсовета» и официальном сайте администрации Рождественского сельсовета.

      3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рождественского сельсовета                                   С.В. Колосов
АДМИНИСТРАЦИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.05.2019 г.                                                                                                № 27

О внесении изменений в постановление администрации Рождественского сельсовета № 58 от  01.10.2018 г. «О Порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета  Рождественского сельсовета Купинского района Новосибирской области».

.

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Казначейства России от 10.10.2008 г. №8н «О порядке кассового  обслуживания  исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов   Уставом Рождественского сельсовета Купинского района Новосибирской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.  Отменить пункты 3,4,13,14, абзац 2 п.9 постановления главы Рождественского сельсовета от 01.10.2018 г. № 58 «О Порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета  Рождественского сельсовета Купинского района Новосибирской области», как противоречащие требованиям действующего законодательства.

        2. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник» Рождественского сельсовета» и официальном сайте администрации Рождественского сельсовета.

        3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рождественского сельсовета                                   С.В. Колосов